
 

 

 

 

PORTARIA N° 07/2019, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

 

Institui e nomeia a Comissão Regional Eleitoral para atuar no 

processo eleitoral CRESS/RN, com vistas à eleição de Diretoria 

para o triênio 2020/2023. 

 

 

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS-14ª Região), no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e, considerando o que dispõe a Resolução CFESS nº 659, de 

01.10.2013 (novo Código Eleitoral do sistema CFESS/CRESS), em especial o art. 5º, § 2º e 10º, 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - INSTITUIR A COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL DO CRESS 14ª 

REGIÃO, nomeando os respectivos membros, titulares e suplentes, com vistas à eleição de 

Diretoria para o triênio 2020/2023: 

 

I - Fernanda Rodrigues Araújo (CRESS-RN 4742) – Presidenta 

II - Miriam Torres Lima (CRESS-RN 5702) - Titular 

III - Pâmela Ramos da Silva Gomes (CRESS-RN 2483) - Titular 

IV - Viviane de Sousa Lira (CRESS-RN 4283) - Suplente 

V - Ozileia Cardoso da Silva (CRESS-RN 5193 – Suplente 

 

 

Art. 2º - Caberá à Comissão instruir e atuar em todo o processo eleitoral a se desenvolver no 

âmbito do CRESS-RN, observando a regulamentação específica. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Art. 4º - Dê-se ciência aos servidores do CRESS-RN, afixe-se cópia no mural da instituição e se 

publique no site oficial, para amplo e irrestrito conhecimento. 

 

Natal, 11 de dezembro de 2019. 

 

 

 

 
LUANA VANESSA SOARES PINTO DE SOUZA 

Conselheira Presidenta do CRESS-RN 

CRESS-RN 5179 


